
 

 

                                                                                                 

 ORDINANZA N° 30  DEL 12.07.2019  

 

OGGETTO:DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA  ALDO MORO.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

-VISTA l’istanza presentata dal Sig. Gullo Francesco, nato a Lamezia Terme  (CZ) l’11.01.1999 e 

residente a Curinga (CZ) GLL FNC 99°11M208V titolare di licenza per la fabbricazione ed 

accensione di fuochi artificiali rilasciato dal Prefetto di Salerno decreto nr. in data 19.06.2017, 

proti. n° 0123348, in occasione della finale del XXII° Memorial “BEN GULLO” che avrà luogo 

giorno 13 LUGLIO 2019 dalle ore 24.00 circa effettuerà accensione di fuochi artificiali(F2  Cal. 2 

cm) in piazza Aldo Moro; 

-RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7 bis dell'art. 9 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 

285, come modificato dall'art. 2 del D. Lgs.  15.01.2002 n.9, la sospensione temporanea della 

circolazione del traffico veicolare sulle strade e piazze interessate;  

-CONSTATATO che, i divieti imposti non penalizzano oltremodo, gli utenti della strada in 

quanto esistono percorsi alternativi per raggiungere tutte le zone del paese ed i paesi limitrofi;  

-VISTE le deliberazioni di G.M. n. 158 del 13.11.2013 "modifica ed integrazione regolamento 

comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 25 del 

25.02.2011", e n. 174 del 10.12.2013 " integrazione deliberazione di G.C. n. 158 del 13.11.2013. 

decorrenza riorganizzazione apparato amministrativo 31.12.2013" con le quali è stata, tra l'altro, 

definita la riorganizzazione dell'apparato amministrativo e il servizio di Polizia Municipale e 

Locale e stato allocato nell'ufficio di staff del Sindaco; 

-VISTO  il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s. m. e i.;  

-VISTO  il D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 Nuovo Codice Della Strada e suo Reg. d'Esecuzione;  

-VISTO  lo Statuto Comunale;  

-VISTE le vigenti disposizioni di legge;  

-TUTTO CIO PREMESSO  

D I S P O N E 
SULLA PIAZZA ALDO MORO L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 

GIORNO  13 LUGLIO DALLE ORE 21,00 ALLE ORE 00,30 DEL 14 LUGLIO  2019; 

 

- L’Ufficio Tecnico Comunale dovrà predisporre le transenne di chiusura in modo che tutti gli 

utenti della strada siano resi edotti del divieto imposto;  

-In caso di violazione dei divieti indicati nella presente ordinanza verranno applicate le sanzioni 

previste dal vigente codice della strada;  

-Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Locale e delle forze dell’Ordine sono incaricati 

dell’osservanza della presente Ordinanza. 

-La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla piazza 

in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura dell'Amministrazione Comunale 

mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale e al sito istituzionale e verrà trasmessa:  

• Al Comandante Della Stazione Carabinieri di San Pietro a Maida;  
• Al Responsabile Dell'area Tecnica;  

-Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, dalla data in cui è stata resa nota: 

1) Gerarchico, al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni; 

2) Amministrativo, al TAR della Calabria entro 60 giorni; 

3) Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

San Pietro a Maida 12.07.2019  

                                                                                                            Il Sindaco  
                                                                                                                                (  AVV. DOMENICO GIAMPA’ )                                                  
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA  (CZ) 
UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
e-mail: sindaco@comune.sanpietroamaida.cz.it pec:sindaco.sanpietroamaida@asmepec.it 


